הוא זיכה את הנאשמים מעבירות לפי חוק המים, שכן בעת ביצוע העבירה דרש חוק המים יסוד נפשי של מחשבה פלילית ולא של אחריות קפידה כפי שהוא דורש כיום. בית המשפט המחוזי מצא

3 עניין שבתאי, לעיל ה"ש 1, בפס' 1 לפסק דינו של השופט פוגלמן.
4 שם, שם.
5 שם, בפס' 9 לפסק דינו של השופט פוגלמן.
6 חוק המים, התשי"ט-1959.
7 חוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984.
8 עניין שבתאי, לעיל ה"ש 1, בפס' 2-4.

אלכסנדר זרצקי, "ביטול הרשעה בעבירות אסדרתיות של אחריות קפידה, בעקבות רע"פ 3515/12 מדינת ישראל נ' שבתאי", **הארץ דין** ט(2) 157 (תשע"ד)

שלנאשמים לא היה היסוד הנפשי של מחשבה פלילית בעת ביצוע העבירה,<sup>9</sup> הוא הותיר על כנה את ההרשעה לפי חוק שמירת הניקיון וכן קיבל את ערעור המדינה והרשיע את החברות לפי החוק למניעת נפגעים.<sup>10</sup>

9 ע"פ (מחוזי חי') 39853-06-11 **פולקביץ פלג נ' המשרד לאיכות הסביבה – מחוז חיפה** (פורסם בנבו, 19.3.2012) (להלן – עניין פלג – מחוזי).

10 חוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961.

11 עניין **פלג** – מחוזי, לעיל ה"ש 9.

12 עניין **כתב**, לעיל ה"ש 2.

13 עניין **שבתאי**, לעיל ה"ש 1, בפס' 9 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

14 שם, בפס' 10 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

15 שם, בפס' 20–23 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

16 שם, בפס' 36–39 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

קביעת בית המשפט חותרת אפוא תחת תכליתו של החוק שראה לנכון להסתפק בהוכחת היסוד העובדתי כתנאי מספיק להרשעה, אלא אם כן יוכיח המבצע כאמור שעשה כל שניתן כדי למנוע את העבירה, וללא נטל נוסף על התביעה מלבד הוכחת ביצוע המעשה.

18 שם, בפס' 39 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

19 שם, בפס' 7 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

20 שם, בפס' 36–39 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

21 ס' 22 לחוק העונשין, התשל"ז–1977.

22 חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד–1994, ס"ח 348. יורם רבין ויניב ואקי דיני העונשין כרך א 451–455 (מהדורה שנייה, 2010).

23 מרים גור אריה "סטיות מעקרון האשמה" **מחקרי משפט** יג 129, 137–138 (1996).

אלכסנדר זרצקי, "ביטול הרשעה בעבירות אקדרתיות של אחריות קפידה, בעקבות רע"פ 3515/12 מדינת ישראל נ' שבתאי", **הארץ** דין ט(2) 157 (תשע"ד)

גם אם לפי מודל מסוים אכיפה מנהלית היא בגדר כלי משלים לאכיפה הפלילית, וגם אם במודל אפשרי אחר מסלול האכיפה המנהלית יכול להיות הכלי העיקרי להתמודדות עם עבריינות סביבתית, מוקדם לקבוע קביעה כללית שלפיה המגמה שהשופט פוגלמן מזהה, של מעבר לאכיפה מנהלית, תכלול את כל העבירות הסביבתיות האפשריות, לרבות העבירות שלפנינו.

24 עניין **שבתאי**, לעיל ה"ש 1, בפס' 24 לפסק דינו של השופט פוגלמן.

25 ס' 1(א) לחוק העבירות המנהליות, התשמ"ו-1985.

26 Bradley C. Howard, *Wielding the Big Stick: Deterrence and the Criminal Enforcement of Environmental Laws*, 15(2) WM. & MARY ENVTL. L. & POL'Y REV. 29, 29-33 (1991)

27 Clean Air Act, 42 U.S.C. §§ 7401-7642 (1988); Clean Water Act, 33 U.S.C. §§ 1251-1387 (1988)

ובאשר לטענה שהרשעה בפלילים תפגע בשמם הטוב של מבצעי העבירה ותשית עליהם סנקציה חברתית שאינה מידתית בהתחשב במידת החומרה של העבירה שעברו, בית המשפט ציין לא אחת שהציבור הרחב אינו רואה בעבירות מסוג זה

31 ס' 260 ו-263 לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

32 חוק המרשם הפלילי ותקנות השבים, התשמ"א-1981.

33 ע"א 8189/11 **רפאל דיין נ' מפעל הפיס** (פורסם בנבו, 21.2.2013) לאורה של ההלכה החדשה שנקבעה בעניין **דיין**, כל מעסיק רשאי לדרוש תצהיר ממועסק פוטנציאלי בעניין עברו הפלילי כל עוד הדרישה עומדת במבחן הרלוונטיות לעבודה שאליה מבקש המועמד להתקבל.